Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2018 № 116

р.п. Парфино

О Порядке представления главны-
ми распорядителями средств бюд-
жета Парфинского городского по-
селения в Администрацию муници-
пального района информации о со-
вершаемых действиях, направлен-
ных  на реализацию муниципаль-
ным образованием - Парфинским
городским поселением права рег-
ресса, либо об отсутствии основа-
ний   для предъявления иска о взы-
скании денежных средств в порядке
регресса

В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, подпунктом 3.1. пункта 3. статьи 1081. Гражданского ко-

декса Российской Федерации, Уставом Парфинского городского поселения

Совет депутатов Парфинского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок  представления главными распоря-

дителями средств бюджета  Парфинского городского поселения в Админист-

рацию муниципального района информации о совершаемых действиях, на-

правленных на реализацию муниципальным образованием - Парфинским го-

родским поселением права регресса, либо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Парфинского муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения        Е.Н. Большакова

Утвержден

решением  Совета депутатов

Парфинского городского поселения

от 26.09.2018 № 116

Порядок
представления главными распорядителями средств бюджета

Парфинского городского поселения в Администрацию муниципального

района информации о совершаемых действиях, направленных на реали-

зацию муниципальным образованием - Парфинским городским поселе-

нием права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок представления главными распорядителями

средств бюджета  Парфинского городского поселения (далее – главный рас-

порядитель средств бюджета) в Администрацию муниципального района ин-

формации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муници-

пальным образованием - Парфинским городским поселением (далее - муни-

ципальное образование), права регресса, либо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса (далее

- Порядок) разработан в соответствии с пунктом 4. статьи 242.2. Бюджетного

кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления

главными распорядителями средств бюджета  Парфинского городского посе-

ления информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию

муниципальным образованием права регресса, либо об отсутствии оснований

для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

(далее - информация о совершаемых действиях).

2. Администрация муниципального района в течение 15 календарных

дней со дня исполнения за счет казны муниципального образования судебно-

го акта о возмещении вреда в соответствии со статьей 1069 Гражданского ко-

декса Российской Федерации, направляет главному распорядителю средств

бюджета уведомление по форме согласно приложению 1 к Порядку.

3. Главный распорядитель средств бюджета в течение 15 дней со дня

поступления уведомления представляет в Администрацию муниципального

района информацию о наличии либо отсутствии оснований для предъявления

иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

При наличии оснований для предъявления иска о взыскании денежных

средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета одно-

временно с представлением информации, указанной в абзаце первом настоя-

щего пункта, запрашивает в Администрации муниципального района копии

документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение судебно-

го акта о возмещении вреда.

4. Копии документов (платежных поручений), подтверждающих ис-

полнение судебного акта за счет казны  муниципального образования, на-

правляются Администрацией муниципального района главному распоряди-

телю средств бюджета в срок, не превышающий 7 календарных дней со дня

поступления запроса, указанного в пункте 3 настоящего Порядка.

5. Информация о совершаемых действиях представляется главным рас-

порядителем средств бюджета в комитет финансов Администрации муници-

пального района ежеквартально   не позднее 5 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, по форме согласно приложению 2 к настоящему По-

рядку.

6. Датой предоставления информации о совершаемых действиях  в Ад-

министрацию муниципального района считается дата ее фактического пре-

доставления - при предоставлении информации на бумажном носителе непо-

средственно в комитет финансов Администрации муниципального района.

Приложение 1

к Порядку представления глав-
ными распорядителями средств

бюджета  Парфинского городского
поселения в Администрацию муни-

ципального района информации о
совершаемых действиях, направлен-
ных на реализацию муниципальным
образованием - Парфинским город-

ским поселением права регресса, ли-
бо об отсутствии оснований для

предъявления иска о взыскании де-
нежных средств в порядке регресса

_____________________________________
(наименование главного распорядителя

_____________________________________
средств бюджета Парфинского городского поселения)

_____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

Администрация муниципального района уведомляет Вас о том, что на

основании исполнительного   листа

__________________________________________________________,
                                                              (указывается серия и номер исполнительного листа)

выданного «____» _______________ 20___ г. во исполнение

________________________________________________________________
 (указывается судебный акт и дата его принятия)

_______________________________________________________________

по делу № ________________________________________________________,
                                                             (указывается номер судебного дела, данные о сторонах по делу)

за счет казны муниципального образования - Парфинского городского посе-

ления платежным(-и) поручением(-ями)

от «____» _____________ 20___ г.  № _______________________________

на счет ____________________________________________________________

      (для физического лица указывается фамилия, имя и отчество (при наличии),

             для юридического лица – его полное наименование)
перечислены денежные средства в сумме _______________________   рублей.

Руководитель                                                   ____________            ____________
(уполномоченное лицо)                                                                                     (подпись)                    (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку представления главными
распорядителями средств бюджета

Парфинского городского поселения
в Администрацию муниципального района

 информации о совершаемых действиях,
направленных на реализацию муниципальным

образованием - Парфинским городским поселением
права регресса, либо об отсутствии

 оснований для предъявления иска о взыскании
денежных средств в порядке регресса

ИНФОРМАЦИЯ

 за ________ квартал 20 ___ года
________________________

о совершаемых _________________________________________________ действиях,
                                                                                                               (наименование главного распорядителя средств бюджета Парфинского городского поселения)

направленных на реализацию муниципальным образованием - Парфинским городским поселением права регресса

№
п/п

Информация
об исполненном судебном акте

Меры,
принятые для  взыскания денежных средств в порядке регресса

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

наиме-
нование

судеб
ного

органа,

номер
судеб
ного

дела и
дата
при

Дата
уведом-
ления,

направ-
ленного
Админи-
страцией

сумма,
перечис
ленная
за счет
казны

муници

дата
подачи
исково
го заяв
ления в
поряд

наиме-
нова-
ние

судеб
ного

органа,
в кото

номер
судеб
ного
дела

дата
приня

тия
судеб
ного
акта

сумма,
взы-

сканная
в по-
рядке
регрес
са, руб.

дата
вступле
ния су-
дебного
акта в

дата
направ
ления
испол
нитель
ного

наиме
нова

ние ор-
гани

зации,
приняв

 дата
приня
тия ис
полни
тельно
го доку

меры,
приня
тые по
испол-
нению

судебно

дата пере-
числения
денежных
средств в

бюджет му-
ниципаль

 приняв
шего
судеб

ный акт

 нятия
судеб
ного
акта

 муници-
пального
района

пально
го обра
зования
Парфин

ского
город-
ского

поселе-
ния,
руб.

ке рег
ресса

рое по
дано ис
ковое
заявле
ние в
поряд
ке рег
ресса

   закон
ную
силу

доку-
мента

для ис-
полне-

ния

шей
испол-
нитель
ный до
кумент
на ис-
полне-

ние/
наиме
нова

ние под
разде
ления
Феде

ральной
службы
судеб
ных

приста
вов, воз
будив
ших

испол
нитель

ное
произ

водство

мента
для ис-
полне-

ния/
дата

возбуж
дения
испол
нитель
ного
прои

зводста
ва Феде
ральной

служ
бой су
дебных
приста

вов

го акта ного образо
вания Пар-
финского

городского
поселения,
номер пла-

тежного
документа,

перечис-
ленная

сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16